2024 年 5 月 23 日
大会出場校・出場者各位

兵庫県高体連水泳専門部
阪神⽀部委員⻑ 矢野 浩章

令和 6 年度 第 65 回阪神高校選手権水泳競技大会 競技運営上の連絡事項

 平素より高体連水泳専門部阪神⽀部の競技運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
本競技会は次のとおり競技運営いたしますので、記載の事項に注意し、参加いただくようお願いいたします。
なお、参加選手・マネージャー・保護者への周知もお願いいたします。

●全体スケジュール
 ・入場開始        ７時３０分
 ・W-UP     ７時４０分〜９時００分
 ・公式スタート練習   ８時２０分〜８時５０分
 ・リレーオーダー締切  メドレーリレー９時００分  フリーリレー１３時５０分
 ・パート主任会議    ８時３０分
 ・競技役員全体会議     ８時４５分
 ・競技開始       ９時５０分
 ・競技終了       １５時４５分
 ・退館時間       １６時１５分

 ◇入場について
  ⻑水路 2 階入り口より入場します。

1． 参加状況

参加数  学校： ３１校
     参加選手： ４１６名（男子：２５２名 女子：１６４名）

2． 競技進行について
（1） 本競技会は、2024 年度（公財）日本水泳連盟 競泳競技規則に則り行います。
（2） 1〜8 レーンを競技レーン、9 レーンを緩衝レーン、10 レーンをアップレーンとして使用します。
（3） 5 段階可動式スターティングブロック付きのスタート台（傾斜角度 10 度）・バックストロークレッ

ジを使用します。調整は各自で行い、確実に固定されていることを確かめてください。
（4） ゴールタッチはタッチ板の有効面に確実にタッチしてください。
（5） 本大会のスタートは、オーバーザトップ方式で行います。（400ｍ以上の種目・リレー種目・背泳ぎ

の種目は除く）。競技後、水中で待機し、次の競技開始後、速やかに自レーンより退水して下さい。
（6） リレーの引き継ぎ判定は、PT-7000 により判定します。
（7） 計時バックアップは、半自動計時装置を使用します。

3．招集について
  （1） 10 レーン側プールサイドとします。競技に参加する選手は、レース 10 分前に必ず招集員の点呼を

受けてください。
      ※出場種目によって招集に間に合わない場合は事前に招集に告知してください。
  （2） 競技を棄権する場合は、棄権届を記入し、当該競技の開始 1 時間前までに必ず一次招集所に届け出

てください。
  （3） リレーに出場するチームは、リレーオーダー用紙に必要事項を記載し、指定の時刻までに招集所へ

提出してください。
  （4） 競泳競技会において着用又は携行することができる水泳用品、用具のロゴマーク等についての取り

扱い規定を遵守してください。

4．その他
  ・ウォーミングアップは、女子 1〜４レーン、男子５〜10 レーンとします。
    ※他の選手との接触事故のもととなりますので、決して飛び込まないで足から入水して下さい。
  ・公式スタート練習のレーンは、女子 1・2 レーン、男子 7・8 レーンとします。
   スタート側からは 25ｍ付近まで、折り返し側からは 15ｍ付近までとします。
  ・公式スタート練習で使用するレーンにはバックストロークレッジを設置します。但し、大会当日の状況

により、使用するレーンを増設することがあります。
  ・キックボード・プルブイ・スノーケル以外の使用を禁止します。
  ・選手・マネージャーは、プールサイドでは裸足です。シューズ・サンダルは着用しないで下さい。競技

役員は、必ず上履きを使用してください。
  ・チーム控え場所は、50ｍ観覧席の指定場所とします。スタンド割をご確認下さい。

・盗難防止のため、貴重品は各チーム・各自で管理を徹底して下さい。また、更衣室に荷物を置いたまま
にしないでください。

・保護者は各校顧問の印の入ったＡＤカードを必ず身に着けてください。
・大会関係者、保護者の方々は尼崎スポーツの森の駐車場を使用するようにしてください。満車になり次

第、臨時駐車場に駐車していただくことになります。

5. 水泳場（尼崎スポーツの森）の使用について

今後も継続して使用できますよう、皆様のご協力をお願いいたします。
（1） チーム控え場所で出たゴミは、必ずお持ち帰りください。

選手控え場所使用後は、必ず清掃してください。
ロッカーの中にごみを放置せず、必ずお持ち帰りください。

（2） 更衣室の床の上で、水着やセイムタオルを絞らないでください。
（3） トイレで着替えをしないでください。
（4） 水泳場（尼崎スポーツの森）側から、水泳場使用に関して注意を受けることがあります。
 度重なる注意があると使用できなくなる可能性がありますので、ご協力をお願いします。

競技結果は、尼崎水泳協会 HP に随時アップロードします。以下の QR コードは大会当日までアクセ
スできません。また大会当日、競技結果の掲示は行いません。